
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ О  и -С ^ О Л т  Л -  Д Д Г r . № f6 j5
' Экз. № )

р.п. Радищево

Об окончании отопительного периода 2024 и 2025 годов 
на территории муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Ульяновской области 
от 10.03.2025 N° 96-пр «Об окончании отопительного периода 2024 и 2025 
годов», пунктом 5 раздела 2 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов, утверждённых постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов», Администрация муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунальных организаций 
всех форм собственности:

а) на основании данных о среднесуточной температуре воздуха в 
Ульяновской области, представленных государственным учреждением 
«Ульяновский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды-филиал Федерального государственного бюджетного учреждения 
Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды» закончить отопительный период 2024 и 2025 годов не ранее дня, 
следующего за днём окончания пятидневного периода, в течение которого 
среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия;

б) оформить завершение отопительного периода соответствующим 
правовым актом, обратив внимание теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций на необходимость выполнения мероприятий, предусмотренных 
Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 
утверждённых приказом Министерства энергетики Российской Федерации от



9

24.03.2003 № 115 «Об утверждении правил технической эксплуатации 
тепловых энергоустановок»;

в) обеспечить информирование потребителей коммунальных услуг о 
сроках окончания отопительного периода 2024 и 2025 годов через местные 
средства массовой информации;

г) организациям, предоставляющим потребителям коммунальные услуги 
по отоплению с использованием оборудования, входящего в состав общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном доме 
(внутридомовой инженерной системы отопления), закончить отопительный 
период 2024 и 2025 годов в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 
настоящего постановления, в случае если собственники помещений в 
многоквартирном доме (собственники жилых домов) не приняли решение об 
определении иных условий окончания отопительного периода и (или) даты 
окончания отопительного периода 2024 и 2025 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
01.03.2024 № 204 «Об окончании отопительного периода 2023 и 2024 годов на 
территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Администрации А.В.Белотелов


